ARVIS SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2016

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 120.258.132| 87.810.058
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 100.179.502| 74.700.904
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 100.179.502| 74.700.904
2 Té tjera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 2.813.140 2.138.311
1 Paga dhe shpérblime 2.410.574 1.832.314
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 402.566 305.997
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 163.678 450.101
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 7.764.448 5.488.171
P |Té ardhura té tjera 1.735.758 108.816
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 - SR : ; 60.667 107.844
vecmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tfjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 - 9 syt - : 1.675.000
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur
3 2 ailay ; : 91 972
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 1.008.028 159.071
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas
: e S - : 706.047 88.773
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tjera financiare 301.981 70.298
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 10.065.094 | 4.982.316
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1.513.140( -1.062.604
2 Shpenzimi i tafim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 8.551.954 3.919.712
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/fHumbja e vitit 8.551.954 3.919.712
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 8.551.954 3.919.712
P> |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




